THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH QUỐC TẾ

***

Số: 17 - TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v tham gia Vòng 1 Cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho

cán bộ trẻ” lần IV, năm 2022

-----------

Căn cứ Thông báo số 2578-TB/TĐTN-BTG.ĐN ngày 12 tháng 07 năm 2022 của

Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tham gia Vòng 1 Cuộc thi “Olympic Tiếng Anh

dành cho cán bộ trẻ” lần IV, năm 2022, Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Quốc

tế đề nghị các cơ sở Đoàn Khoa/Bộ môn thực hiện đăng ký tham gia Vòng 1 Cuộc

thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ” lần IV, năm 2022, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Kiến thức tiếng Anh bao gồm các câu hỏi nghe, đọc, từ vựng, giao tiếp Tiếng

Anh với các trình độ khác nhau tùy thuộc vào từng bảng thi.

- Kiến thức tiếng Anh chuyên ngành theo từng nhóm đối tượng.

- Kiến thức cơ bản và cập nhật về lịch sử, chính trị, kinh tế - xã hội, văn hóa Việt

Nam; tình hình quốc tế, khu vực, hội nhập quốc tế, các thể chế quốc tế mà Việt

Nam tham gia làm thành viên; lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng

sản Việt Nam, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh

niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Ủy ban Quôc sgia về thanh niên Việt

Nam và các tổ chức thanh thiếu nhi khác, đặc biệt là các câu chuyện về lịch sử

các kỳ Đại hội Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh toàn quốc.

- Các câu hỏi về thông tin cơ bản của Lào, Campuchia, quan hệ Việt Nam – Lào,

Việt Nam – Campuchia nhằm kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao

Việt Nam – Lào, 45 năm ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam – Lào, Năm

Đoàn kết Hữu nghị Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam 2022; 55 năm Ngày thiết

lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Campuchia.

2. Đối tượng tham gia:

- BCH Đoàn Khoa/Bộ môn

- BCN Câu lạc bộ

- CTV Đoàn Khoa/Bộ môn và CTV Câu lạc bộ

- Số lượng tối thiểu cán bộ đăng ký tham gia của các Đoàn Khoa/Bộ môn.

Đoàn Khoa/Bộ môn Số lượng

Đoàn Khoa Quản trị kinh doanh 20

Đoàn Khoa Công nghệ sinh học 15

Đoàn Khoa Công nghệ thông tin 15

Đoàn Khoa Kỹ thuật y sinh 15

Đoàn Khoa Kỹ thuật và Quản lý công nghiệp 15

Đoàn Khoa Điện tử viễn thông 15

Đoàn Bộ môn Anh 10

Đoàn Bộ môn Vật lý 10

Đoàn Bộ môn Toán 10

Đoàn Bộ môn Kỹ thuật xây dựng 10

Đoàn Bộ môn Kỹ thuật môi trường 10

3. Thời gian và hình thức thi vòng 1

Thí sinh tham gia Vòng 1 sẽ trải qua 02 nội dung thi kiến thức trực tuyến, cụ

thể như sau:

3.1. Thi trắc nghiệm trực tuyến:

A. Thời gian: 05 tuần từ ngày 04/7/2022 đến ngày 07/8/2022, cụ thể:

- Tuần 1: Từ ngày 04/7 đến ngày 10/7/2022.

- Tuần 2: Từ ngày 11/7 đến ngày 17/7/2022.

- Tuần 3: Từ ngày 18/7 đến ngày 24/7/2022.

- Tuần 4: Từ ngày 25/7 đến ngày 31/7/2022.

- Tuần 5: Từ ngày 01/8 đến ngày 07/8/2022.

B. Cách thức dự thi:

- Bước 1: Thí sinh đăng ký dự thi theo đối tượng ở mục 2 tại website của Cuộc

thi https://olympicenglish.vn/canbotre, trang cộng đồng của Cuộc thi

https://www.facebook.com/OlympicCanbotre/ hoặc ứng dụng/app Thanh niên

Việt Nam (trên App Store và Google Play).

*Lưu ý:

- Mục Quận/Huyện/Thị xã chọn Đoàn Trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP.HCM.

- Mục Đơn vị công tác ghi Đoàn trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP.HCM.

- Mục Chức vụ:

+ Đối với BCH Đoàn Khoa/Bộ môn và BCN Câu lạc bộ ghi theo chức vụ

hiện tại.

+ Đối với CTV Đoàn Khoa/Bộ môn và CTV Câu lạc bộ ghi Bí thư Chi đoàn.

https://olympicenglish.vn/canbotre
https://www.facebook.com/OlympicCanbotre/

- Bước 2: Thí sinh lựa chọn đúng bảng thi của mình để tham gia dự thi vòng 1

Cuộc thi dưới dạng thi trắc nghiệm. Thí sinh trả lời bộ đề trắc nghiệm 30 câu hỏi

bằng tiếng Anh với các nội dung cuộc thi tại mục 1 của Thông báo này.

3.2. Thi tăng tốc trực tuyến:

A. Thời gian: Trước ngày 15/8/2022.

B. Cách thức dự thi:

- 90 thí sinh được lựa chọn từ nội dung thi trác nghiệm trực tuyến sẽ tham gia thi

tăng tốc trực tuyến trên website của Cuộc thi https://olympicenglish.vn/canbotre.

- Ban Tổ chức sẽ có Thông báo hướng dẫn cụ thể về thể lệ vòng thi tăng tốc trực

tuyến cho các thí sinh được lựa chọn.

- Ban Tổ chức sẽ chọn 10 thí sinh/bảng có kết quả thi tốt nhất vào vòng 2 của

Cuộc thi (tổng cộng 03 bảng sẽ có 30 thí sinh vào vòng 2). Kết quả vòng 1 cuộc

thi được thông báo vào tháng 8/2022.

Link gửi hình minh chứng cộng điểm rèn luyện:

https://forms.gle/ekTqLhbxNyU2P1et9

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện theo

nội dung Thông báo.

Nơi nhận:

- Khoa/BM: BCN, TLTN;

- BCH Đoàn các Khoa/BM;

- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

 PHÓ BÍ THƯ

 Lê Thị Quỳnh Mai

https://olympicenglish.vn/canbotre
https://forms.gle/ekTqLhbxNyU2P1et9